РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 сентября 2018 № 408
	О решении «О внесении изменений в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 26.02.2015 № 437 «О градостроительной деятельности на территории Мценского района»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Мценского района Орловской области, решением Мценского районного Совета народных депутатов от 31.05.2018 № 224 «О публичных слушаниях и общественных обсуждениях» Мценский районный Совет народных депутатов

ПОСТАНОВИЛ:

1. Принять Решение «О внесении изменений в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 26.02.2015 № 437 «О градостроительной деятельности на территории Мценского района».

2. Направить принятое Решение главе Мценского района для подписания и обнародования на официальном сайте администрации Мценского района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на комиссию по бюджету,  налогам, экономической политике и муниципальному имуществу Мценского районного Совета народных депутатов.

Председатель Мценского районного

Совета народных депутатов                                                                                 Н. М. Сорокина
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 26.02.2015 № 437 «О градостроительной деятельности на территории Мценского района»

Принято Мценским районным Советом народных депутатов                  27 сентября 2018 г.

1. Внести в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 26.02.2015 № 437 «О градостроительной деятельности на территории Мценского района» следующие изменения:

1) пункт 6 части 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«6) определение порядка проведения публичных слушаний и общественных обсуждений по проектам документов территориального планирования (генеральные планы поселений, правила землепользования и застройки поселений, проекты планировки территории и проекты межевания территории, подготовленные в составе документации по планировке территории, проекты схемы территориального планирования);»;

2) пункт 1 части 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«1) проведение публичных слушаний и общественных обсуждений по проектам документов территориального планирования (генеральные планы поселений, правила землепользования и застройки поселений, проекты планировки территории и проекты межевания территории, подготовленных в составе документации по планировке территории, проекты схемы территориального планирования);»;

3) пункт 2 части 4 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2) подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков, разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов малоэтажного жилищного строительства и (или) индивидуального жилищного строительства;»;

4) пункт 6 части 4 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«6) организация проведения публичных слушаний и общественных обсуждений по документам территориального планирования;»;

5) часть 4 статьи 2 дополнить пунктами 11.4 и 11.5 следующего содержания:

«11.4) направление уведомлений, предусмотренных пунктом 2 части 7, пунктом 3 части 8 статьи 51.1 и пунктом 5 части 19 статьи 55 Градостроительного кодекса РФ, при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства, садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений;

11.5) принятие решения о сносе самовольной постройки либо решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными Градостроительным кодексом РФ, другими федеральными законами (далее - приведение в соответствие с установленными требованиями), в случаях, предусмотренных гражданским законодательством, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ.».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты обнародования на официальном сайте администрации Мценского района.
	Председатель Мценского районного

Совета народных депутатов
_______________Н. М. Сорокина
	Глава Мценского района

____________И. А. Грачев
г. Мценск

27 сентября 2018 г. № 248